ỦY BAN NHAN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND  Triệu Sơn, ngày      tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc giải thể Phòng Y tế và chuyển giao chức năng

tham mưu giúp UBND huyện quản lý nhà nước về ngành,

lĩnh vực y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Kết luận số 519-KL/TU ngày 18/6/2021 về “Đề án xắp xếp, tổ chức

lại tổ chức bên trong của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và sắp xếp,

tổ chức lại cấp phó các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện trên địa bàn

tỉnh”;

Căn cứ Quyết định số 2725/QĐ-UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại tổ chức bên trong của các cơ

quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và sắp xếp, tổ chức lại tổ chức và số lượng

cấp phó các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa.

Thực hiện Công văn số 1671/SNV-TCBC ngày 08/7/2021 về việc xây

dựng Đề án giải thể Phòng Y tế thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND huyện Triệu Sơn xây dựng Đề án giải thể Phòng Y tế và chuyển

giao chức năng tham mưu, giúp UBND huyện quản lý nhà nước về ngành, lĩnh

vực y tế về Văn phòng HĐND và UBND huyện. Để đảm bảo trình tự, thủ tục

trước khi trình HĐND huyện phê chuẩn, UBND huyện báo cáo Thường trực

Huyện uỷ và Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, cho ý kiến về Đề án (có Dự

thảo Đề án kèm theo).

  Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn kính trình Thường trực Huyện uỷ và Ban

Thường vụ Huyện ủy xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Ban Thường vụ Huyện uỷ (b/c);

- Ban tổ chức Huyện uỷ;

- Lưu: VT, NV.

          CHỦ TỊCH

         Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-26T22:01:58+0700

		2021-11-27T18:26:40+0700

		2021-11-27T18:26:51+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-27T18:27:06+0700